РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Щ1ТЭКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

2013г. №

г.Бавлы

Об обеспечении питанием учащихся

муниципальных образовательных

учреждений Бавлинского муници-

пального района в 2013 году

В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных

учреждений образования, выполнения требований СанПиН 2.4.5.2409-08 в части

организации здорового питания, а также для осуществления дополнительных мер

социальной поддержки отдельных категорий учащихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   прилагаемое   Положение   о   порядке   организации   питания

учащихся     муниципальных     общеобразовательных     учреждений     Бавлинского

муниципального района.

2. Определить МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района

РТ»     уполномоченным     органом     Исполнительного     комитета     Бавлинского

муниципального     района     по     предоставлению     из     бюджета     Бавлинского

муниципального района субвенций предприятиям, осуществляющим организацию

на  льготных  условиях  горячего  питания  в  общеобразовательных  учреждениях

района и города.

3. Установить с 1 сентября 2013 года размер стоимости горячего питания на

одного обучающегося в период обучения в муниципальном общеобразовательном

учреждении Бавлинского муниципального района:

2

за счет бюджета - 5,50 руб. в день;

за счет родительских средств - 13 руб. в день.

4. МКУ   «Отдел   образования   Бавлинского   муниципального   района   РТ»

(Хуснуллина   И.И.)   организовать   сбалансированное   по   содержанию   основных

питательных    веществ    горячее    питание    учащихся    в    общеобразовательных

учреждениях.

5. Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан

в   Бавлинском   районе   и   г.Бавлы   (Хабибуллин   Р.З.)   обеспечить   контроль   за

соблюдением  санитарно-гигиенических  норм  в   столовых  общеобразовательных

учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального

района по социальным вопросам Хамидуллина Р.Г.

Руководитель Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района /'/      С.П.Самонина